bellorum tam terrestrium quam maritimorum tumultubus, quibus hoc inclitum regnum

Anglise undique per mare et terram turn in Gallia et Scotia, turn in partibus Bolonise

assidue infestatur et gravatur, omnibus et singulis confratribus, coepiscopis nostris et

ecclesise nostra Christi Cant' suffraganeis, cum ea qua poteritis celeritate accommoda

praecipiatis, ut ipsorum singuli in suis cathedralibus et civitatum ac dioc' suarum

parochialibus ecclesiis, exposito publice literarum hujuscemodi pio et sancto tenore,

clericos et laicos infra suas dioc' degentes sedulo et accurate moveant et inducant, aut

moveri et induci Sanctis monitionibus et salubribus prasceptis faciant, (atque sic a vobis

in civitate et dioc' London' fieri volumus) qualibet quarta et sexta feria publicis sup-

plicationibus et suffragiis dudum Anglias [sermone^] conceptis et publicatis, concinna

modulatione et una voce, cunctipotentem Deum Sabaoth, omnis victorias largitorem

unicum, sancte et pie, non labiis sed corde puro adorent, et precibus in perpetuum

ipsius auxilium implorent
;
quatenus eidem domino nostro regi, exercitubus et classi sua?

navali, (quam non solum ad propulsandos verum etiam ad opprimendos et profligandos

hostium suorum sceleratos cornatus habet instructissimam,) de immensa misericordia et

justitia suis, victoriam pariter et triumphum clementer et benigne in tam probato

certantibus agone largiri et concedere dignetur, ut devictis hostibus nostris, et rebus

ex sententia feliciter gestis, illi concordibus animis assidue hymnos cantemus triumphales.

Quibus vos tantisper volumus immorari, quoad aliud a nobis inde habueritis in man-

datis : vos etiam harum scire in Domino hortamur. Quod si quid superiori anno in

his orationibus decantandis et dicendis a vestris gregibus fuerit oscitanter omissum, id

nunc resarcire et in melius reformare, habita hujus turbulentae tempestatis congrua

ratione, summo studio prout fieri confidimus curetis. Bene valeatis, frater carissime.

Ex asdibus nostris de Bekysbome nostras Cant' dioc' 11° Aug. a.d. 1545, et nostras

consecr' an' 13.

XXIII. A Preface made by the King's most excellent Majesty unto his Primer Book.

Wiikins-con- Henry the VHIth, by the grace of God King of England, France, and Ireland,

ii'i

a

p

V
«7i

defender of the faith, and in earth supreme head of the church of England and

at great charges, and nothing done." Id. Letter
CCXXXII. Lisle to Henry VIII. dated August 21,
p. im. " In September the English fleet in their
turn made a descent on the coast of Normandy."
"My Lord of Canterbury, having required certain
pieces of artillery to be drawn to and from sundry
places upon the cliff's, with horses at the charge of
the country, for the repelling of the enemies, shall